
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 17405423.66 1826114.66 19231538.32 17525247.34 17509283.34 1706290.98
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 14453923.29 317726.32 14771649.61 13996065.33 13996065.33 775584.28

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 3795715.76 -231269.62 3564446.14 3556812.94 3556812.94 7633.2
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 4695483.73 254859.33 4950343.06 4946058.68 4946058.68 4284.38
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1726907.86 97949.78 1824857.64 1769446.61 1769446.61 55411.03
a4) Seguridad Social 1060000 -401495.67 658504.33 43780.15 43780.15 614724.18
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3175815.94 597682.5 3773498.44 3679966.95 3679966.95 93531.49
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1015527.6 173461.42 1188989.02 1000149.45 1000149.45 188839.57
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 211280.6 116594.64 327875.24 263721.64 263721.64 64153.6
b2) Alimentos y Utensilios 122746 -1779.56 120966.44 100352.1 100352.1 20614.34
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 71500 -7408.01 64091.99 29149.89 29149.89 34942.1
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 50000 -253 49747 23830 23830 25917
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 464000 -4000.32 459999.68 445907.73 445907.73 14091.95
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 20000 62176 82176 82176 82176 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 76001 8131.67 84132.67 55012.09 55012.09 29120.58

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1412093.69 1302601.34 2714695.03 1993199.32 1977235.32 721495.71
c1) Servicios Básicos 160200 -443 159757 121709.06 121709.06 38047.94
c2) Servicios de Arrendamiento 26500 79140.4 105640.4 86674.6 86674.6 18965.8
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 83101.22 -18208.82 64892.4 17898.8 17898.8 46993.6
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 151000 23116.39 174116.39 138572.06 138572.06 35544.33
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 333000 581630.99 914630.99 768750.11 768750.11 145880.88
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 26000 67232.5 93232.5 72935.14 72935.14 20297.36
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 19000 -7000 12000 0 0 12000
c8) Servicios Oficiales 395567.18 522057.11 917624.29 565490.63 565490.63 352133.66
c9) Otros Servicios Generales 217725.29 55075.77 272801.06 221168.92 205204.92 51632.14

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 299566.66 -51560 248006.66 247635.24 247635.24 371.42
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 20000 -20000 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 197000 -31560 165440 165068.59 165068.59 371.41
d5) Pensiones y Jubilaciones 82566.66 0 82566.66 82566.65 82566.65 0.01
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 224312.42 83885.58 308198 288198 288198 20000
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 105000 -62201 42799 22799 22799 20000
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 119312.42 132087.58 251400 251400 251400 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 13999 13999 13999 13999 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 682777.75 45854.63 728632.38 666644.38 666644.38 61988
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0
a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 81154.83 207910.45 289065.28 289065.28 289065.28 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 27519.73 92316.01 119835.74 119835.74 119835.74 0
b2) Alimentos y Utensilios 21773.92 61703.07 83476.99 83476.99 83476.99 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 35498.92 35498.92 35498.92 35498.92 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 4169.33 18287.67 22457 22457 22457 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 5911.85 104.83 6016.68 6016.68 6016.68 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 21780 -0.05 21779.95 21779.95 21779.95 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 12982.92 67661.08 80644 80644 80644 0
c1) Servicios Básicos 0 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 10040 70604 80644 80644 80644 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 2942.92 -2942.92 0 0 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 588640 -312452 276188 214200 214200 61988
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 588640 -312452 276188 214200 214200 61988
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 82735.1 82735.1 82735.1 82735.1 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 75955.1 75955.1 75955.1 75955.1 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 6780 6780 6780 6780 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0
e7) Activos Biológicos 0
e8) Bienes Inmuebles 0
e9) Activos Intangibles 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 18088201.41 1871969.29 19960170.7 18191891.72 18175927.72 1768278.98
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